

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



**കേരള സർക്കാർ**


നം. സി2 /43/2023/ ഐ & പി ആർ  
ഇൻഫർമേഷൻ പബ്ലിക് റിലേഷൻസ്(സി) വകുപ്പ്,  
തിരുവനന്തപുരം, തീയതി: 28-03-2023

**എന്റെ കേരളം 2023  
ഡിസൈനർ / ഫാബ്രിക്കേറ്റർമാരുടെ ശ്രദ്ധയ്ക്ക്**

സർക്കാരിന്റെ വികസനക്ഷേമനേട്ടങ്ങളും ജനോപകാരപ്രദമായ പദ്ധതികളും പ്രചരിപ്പിക്കുന്നതിനായി വീവര- പൊതുജന സമ്പർക്ക വകുപ്പിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ 'എന്റെ കേരളം 2023' പ്രദർശനവിപണനമേള ഏപ്രിൽ ആദ്യവാരം എറണാകുളത്ത് ആരംഭിച്ച് മെയ് അവസാനം തിരുവനന്തപുരത്ത് സമാപിക്കുന്ന നിലയിൽ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിന് തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഓരോ ജില്ലയിലും ചുരുങ്ങിയത് 7 ദിവസം വീതമാണ് മേള നടക്കുന്നത്. എറണാകുളം ഒഴികെ എല്ലാ ജില്ലകളിലും മേളയിൽ പി ആർ ഡിയുടെ സ്റ്റാളുകൾ 'കേരളം ഒന്നാമത്ത്' എന്ന തീമിൽ ഡിസൈനിംഗ് & ഫാബ്രിക്കേഷൻ ചെയ്യുന്നതിന് താല്പര്യമുള്ള ഏജൻസികളിൽ നിന്നും ഡിസൈൻ ക്ഷണിക്കുന്നു. കേരളം ഒന്നാമതായി നിൽക്കുന്ന സർക്കാരിന്റെതായ നേട്ടങ്ങൾക്ക് പ്രധാന പരിഗണന നല്കണം. വിഷയങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായ ആവിഷ്കാരങ്ങൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിലെ രൂപകല്പന, സാങ്കേതിക വൈവിധ്യം, കളർ സ്കീം, ആകർഷകമായ ലേഔട്ട്, സന്ദർശകരെ ആകർഷിക്കുന്ന ഘടകങ്ങൾ, കണ്ടന്റ് അവതരണത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന നൂതനമായ മെറ്റീരിയലുകൾ എന്നിവ കണക്കിലെടുത്തായിരിക്കും ഡിസൈൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത്. പരമാവധി 1500 ചതുരശ്രപീറ്റാണ് ഇതിനായുള്ള ഏരിയ. ഒരു ഏജൻസിക്ക് ഒന്നിലധികം ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ഒറിജിനൽ കളറിൽ തന്നെയാകണം ഡിസൈനുകൾ അവതരിപ്പിക്കേണ്ടത്. ഇതിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ഏജൻസിക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ട യോഗ്യതാമാനദണ്ഡങ്ങൾ വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ ([www.prd.kerala.gov.in](http://www.prd.kerala.gov.in)) പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

താല്പര്യമുള്ള ഏജൻസികൾ 2023 ഏപ്രിൽ 4 ന് രാവിലെ 11 മണിക്ക് സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ പി ആർ ചേംബറിൽ ജഡ്ജിംഗ് കമ്മിറ്റി മുന്പാകെ ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിച്ച് അവതരണം നടത്തേണ്ടതാണ്. തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഡിസൈൻ സമർപ്പിച്ച ഏജൻസി കമ്മിറ്റി മുന്പാകെ എസ്റ്റിമേറ്റും സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഏജൻസി തന്നെ ഇതിന്റെ ഫാബ്രിക്കേഷൻ വർക്കുകളും നിർവഹിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിനായുള്ള ചെലവ് ബന്ധപ്പെട്ട തലത്തിലുള്ള വിലയിരുത്തലിന് വിധേയമായി വകുപ്പ് വഹിക്കുന്നതാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് :

ഫോൺ നം. 0471 2518013, 2518447, 9447971832

  
സുഭാഷ് ടി വി ഐ.എ.എസ്  
ഡയറക്ടർ



**GOVERNMENT OF KERALA**

No:C2/43/2023/I&PRD

Information Public Relations (C) Department

Thiruvananthapuram,

Dated:28-03-2023

*Ente Keralam-2023*

**Attention Designers / Fabricators**

In order to publicize the development and welfare initiatives of the Kerala government, it has been decided to conduct 'Ente Keralam' Exhibition & Trade Fair 2023- under the leadership of Information and Public Relations Department. The event will commence in the first week of April in Ernakulam and conclude in the last week of May in Thiruvananthapuram. The fair is to be held for at least 7 days in each district. Designs are invited from interested agencies to design & fabricate PRD's stalls in the fair in all districts, except Ernakulam under the theme 'Kerala First'. While preparing designs priority should be given to the achievements of Kerala Government in which Kerala is in first position in India. The maximum area for this is 1500 square feet. Design selection will be based on the design, technology options, color scheme, layout, visitor engaging elements and innovative materials used for content presentation. An agency can submit more than one design. Designs should be presented in original color. Eligibility criteria for participating agencies has been published on the Department's website ([www.prd.kerala.gov.in](http://www.prd.kerala.gov.in)). Interested agencies should submit their designs and make a presentation before the Judging Committee on April 4, 2023 at 11 AM in the PR Chamber of I&PRD in the Secretariat. The agency submitting the selected design should also submit the estimate before the committee. The selected agency should also carry out its fabrication works. The expenditure for this will met by the department subject to assessment at the level concerned.

For more information: Phone no. 0471 2518013, 2518447, 9447971832

  
**SUBHASH T. VIAS**  
 DIRECTOR

## **Eligibility Criteria**

The minimum eligibility criteria will be:

- a) Applicant Agency shall be a registered entity. The copies of Certificate of incorporation / Registration, PAN Card and GST Registration shall be submitted.
- b) Agency shall be in operation for a minimum of 5 years as on 31<sup>st</sup> March 2023. A CA Certificate to this effect to be submitted.
- c) Applicant Agency shall have a minimum of 3 years' experience in similar Events .
- d) Applicant Agency shall have experience in organising similar Events for State Government Departments/Agencies/other state Governments.
- e) Applicant Agency shall have its own manpower for the works.
- f) Applicant Agency should demonstrate sufficient personnel, organisational and financial strength (Audited Financial Statement for the last 3 years) to carry out this assignment.
- g) Applicant Agency shall have a registered office in India and shall have a Coordinating office in Kerala with a dedicated team.
- h) Applicant Agency should not have been blacklisted by any Government or Government Entity in the last 3 years (as on date of submission of Tender). A self- declaration to that effect shall be submitted by the authorized person.



**SUBHASH T.V. IAS**  
Director  
Information & Public Relations Dept.  
Govt. Secretariat  
Thiruvananthapuram